
関係者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和7年4月吉日 
 

（公社）熊本県理学療法士協会 
会長　坂崎　浩一 

専門領域部小児班班長　中村　善則 
 

専門領域部小児班　研修会　のご案内 
「呼吸障害児の姿勢ケアと活動」 

 
拝啓　早春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 
　さて、このたび熊本県理学療法士協会専門領域部小児班では下記要綱にて「小児理学療法士
講習会」を開催する運びとなりました。ご多忙の折とは存じますが皆様のご参加心よりお待ちして
おります。 

　敬具 
 

記 
 
テーマ：「呼吸障害児の姿勢ケアと活動 」 
内　容：重症児の呼吸の評価や介入方法（実技含む） 

　　　　 
講　師：榎勢　道彦先生 
　　　　(四天王寺　和らぎ苑)　 
日　時：令和7年7月13日(日)　9時00分～16時00分 
形　式：対面開催 
会　場：熊本託麻台リハビリテーション病院　会議室3・4 
対　象：理学療法士、作業療法士 
参加費：理学療法士協会会員　3000円、それ以外　6000円 
　　　※参加費の支払い方法については申し込み受付後、メールにてお知らせいたします。 
定　員：40人 
申し込み方法：申し込みQRコードより必須事項をご入力の上、期限内にお申し込みくださ 
　　　　　　　い。また定員に達し次第受付を終了いたします。 
申し込み期日：令和7年6月15日まで 
 
【お願い】 
・申し込み後の受付確認の連絡までに数日かかる場合があります。申し込み後1週間過ぎて　も
受付確認メールが届かない場合はお手数ですが下記問い合わせ先までご連絡ください。 
・申込みの際は、下記のアドレスからのメールが受信できるように設定をお願いします。 
・駐車場等の受講の際の注意事項は後日メールにてお知らせ致します。 
 
その他、不明な点等ございましたら問い合わせ先にご連絡ください。 

 
問い合わせ先：熊本県理学療法士協会　専門領域部　小児班　中村・中山 
メールアドレス：kupta.syouni@gmail.com　 
 
 

mailto:kupta.syouni@gmail.com

